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Ledelsens årsberetning for 2001 
 

1. Sammenfatning af 2001 
DIFO’s hovedformål er at sikre et stabilt og velfungerende dansk navnerum på internettet. Dette mål er nået i 

2001, hvilket afspejles i den forsatte udvikling i antallet af registrerede domænenavne i Danmark og i det rela-

tivt begrænsede antal klagesager rejst ved Klagenævnet for Domænenavne. Samtidig er det lykkedes for DI-

FO at sikre en billig og velfungerende registreringsproces, og navnerummet er åbent for alle på lige vilkår. 

 

DIFO har i 2001 og begyndelsen af 2002 udvidet servicetilbuddet for registranterne med et ventelistesystem 

og har samtidig forberedt en kommende åbning af det danske navnerum for de danske karakterer (æ, ø og å) 

med respekt for udviklingen af internationale standarder på området. DIFO forventer, at forberedelserne kan 

udmøntes i praksis inden for det kommende år, om end den internationale udvikling kan påvirke situationen. 

 

Advokat Per Harders undersøgelse af forløbet omkring liberaliseringen af det danske navnerum i 1997, der er 

nærmere omtalt i årsberetningen for 1999-2000, slår fast, at der kun er begrænset mulighed for at forfølge de 

konkrete registreringer foretaget omkring liberaliseringen ved for eksempel at inddrage domænenavne eller 

forfølge registranter. Samtidig fremgår det af undersøgelsen, at DIFO er den væsentligste kilde til retsdannel-

sen knyttet til det danske navnerum. Men det er værd at notere sig, at brugsretten til danske domænenavne 

indgår i et samspil med det øvrige danske retssystem. DK Hostmaster har derfor ændret på adgangen til op-

lysninger om registrerede domænenavne i Danmark (Whois), så registranter kan hemmeligholde personhen-

førbare oplysninger på samme måde, som det eksempelvis kan lade sig gøre i Folkeregistret og i forbindelse 

med telefonbogsoplysninger. 

 

Pressen har i 2001 blandt andet beskæftiget sig med økonomien i DIFO og DK Hostmaster på baggrund af 

forhøjelsen af årsgebyret fra 40 kr. til 60 kr.. Stigningen har medvirket til at skabe balance mellem udgifterne i 

forbindelse med at drive det danske navnerum og indtægterne fra årsgebyrerne. Dette giver dog ikke mulig-

hed for en langsigtet økonomisk stabilisering af navnerummet, hvorfor der kan blive tale om mindre gebyrstig-

ninger i det kommende år. DIFO ønsker i den forbindelse at bevare Danmark som et af de billigste, sikreste 

og mest åbne navnerum i Europa. 

 

DIFO arbejder sammen med DK Hostmaster på at etablere en god praksis for registratorer, der skal danne 

udgangspunkt for samarbejdet mellem DK Hostmaster og registratorerne og samtidig være normdannende for 

samarbejdet mellem registratorer og registranter. 

 

Der har i 2001 været stærk fokus på IT-sikkerheden, hvilket har medvirket til at sætte fokus på den tekniske 

og administrative sikkerhed også i det danske navnerum. Konkret har det ført til, at sikkerheden i DK Host-

master bliver kortlagt, og en samlet sikkerhedspolitik og -praksis bliver indarbejdet hen over foråret 2002. 

 

2. Ledelse og økonomi 

2.1. Ledelse 

Foreningen DIFO og aktieselskabet DK Hostmaster har gennem hele beretningsperioden haft personsam-

menfald i bestyrelserne og på formandsposten. Dette giver et tæt forhold mellem de to organisationer, og det 

sikrer samarbejde og løbende koordination. 
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Bestyrelsens sammensætning var fra 1. januar 2001 til 30. maj 2001 som følger: 

• Professor, dr.jur. Mads Bryde Andersen, formand (valgt efter indstilling fra Dansk Dataforening) 

• Direktør Basse Bergquist (valgt efter indstilling af Foreningen af Internet Leverandører) 

• Direktør Connie Duedahl (valgt efter indstilling af Dansk Handel og Service) 

• Afdelingschef Villy Dyhr (valgt efter indstilling af Forbrugerrådet) 

• Direktør Erik Gravgaard (valgt efter indstilling af Internet Brancheforeningen) 

• Advokat Martin von Haller Grønbæk (valgt efter indstilling af Foreningen Dansk Internet Handel) 

• Direktør Hans Henrik Højberg (valgt efter indstilling af Dansk Industri) 

• Statsautoriseret revisor Søren Krejler (valgt efter indstilling af Foreningen af Internet Brugere) 

• Divisionsdirektør Michael Reich, næstformand (valgt efter indstilling af IT-brancheforeningen). 

 

På generalforsamlingen den 30. maj 2001 trådte direktør Søren Langkjær ind i bestyrelsen efter indstilling af 

Foreningen af Internet Leverandører, direktør Peter Budtz trådte ind efter indstilling af Dansk Handel og 

Service mens advokat Janne Glæsel indtrådte efter indstilling fra Advokatsamfundet. Samtidig hermed udtråd-

te direktør Basse Bergquist, direktør Connie Duedahl og statsautoriseret revisor Søren Krejler af bestyrelsen. 

 

Den daglige drift af DK Hostmaster varetages af administrerende direktør Per Kølle, og den daglige drift af 

DIFO varetages af forretningsfører, Dan Christensen. 
 

2.2. Økonomi 

Hostmasterfunktionen medførte et negativt resultat hos DK Hostmaster på 4,49 mio. kr. for regnskabsåret 

2001, der resulterer i en egenkapital pr. 31. december 2001 på 1.046.760 kr. 

Stigningen i årsgebyret fra 40 til 60 kr. før moms, har medvirket til at skabe balance mellem udgifterne i for-

bindelse med at drive det danske navnerum og indtægterne fra årsgebyrerne. Dette giver dog ikke mulighed 

for en langsigtet økonomisk stabilisering af navnerummet, hvorfor der kan blive tale om mindre gebyrstignin-

ger i det kommende år. DIFO ønsker i den forbindelse, at Danmark forbliver et af de billigste, sikreste og 

mest åbne navnerum i Europa. 

 

2.3. Antallet af domæneregistreringer og registratoraktivitet 

Der blev i 2001 registreret 103.000 nye domænenavne under .dk med en svag aftagende tendens i slutningen 

af året. DIFO vurderer, at udviklingen i antallet af nettoregistreringer i 2002 aftager, således at året slutter 

med ca. 425.000 registrerede domænenavne. Vurderingen bygger på en generel afmatning i økonomien kom-

bineret med, at udbredelsen af internet i den danske befolkning, i henhold til Danmarks Statistik, har nået et 

omfang, hvor antallet af nye brugere ikke forventes at stige afgørende. 



 
 

  3. 

 

Antal domænenavne 2001
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Gøres antallet af domænenavne op pr. 1000 indbyggere, ligger Danmark og Tyskland højest i Europa, med 

hhv. ca. 65 og ca. 62 pr. 1000 indbyggere, mens Frankrig og Spanien ligger lavest med hhv. 2,5 og 0,9 domæ-

nenavne pr. 1000 indbyggere. Tallene forklares ved en kombination af meget lave priser for registrering af 

brugsretten til domænenavne og en registreringsproces, der er forbundet med meget begrænsede restriktioner.  

 

3. Særlige politikområder 

3.1. Hamstringsproblematikken og warehousing 

Der er i dag registreret flere end 350.000 domænenavne under .dk. En del af disse domænenavne svarer til 

generiske betegnelser og indgår som almindelige elementer i det danske sprog. Pressen har i 2001 og 2002 

fokuseret på forsøg på auktionssalg af sådanne domænenavne til priser, der væsentligt overstiger det årlige 

fornyelsesgebyr, som DK Hostmaster opkræver for at opretholde registreringen. Nogle af disse domænenav-

ne er sat til salg for beløb på helt op til et par hundrede tusinde kroner. 

 

DIFO og DK Hostmaster har i den forbindelse drøftet, om denne form for warehousing ligger inden for ram-

merne af de eksisterende regler for domænenavnsregistrering. Dette er som udgangspunkt tilfældet, men be-

styrelsen har den holdning, at det strider mod et overordnet mål om et let tilgængeligt og aktivt dansk navne-

rum. DIFO overvejer, om det eksisterende teknisk betingede aktivitetskrav for registrerede domænenavne 

skal omfatte et krav om aktiv brug af domænenavne, når disse er registrerede. Og ved aktiv brug tænker man 

her på eksempelvis aktive hjemmesider. 

 

Samtidig indgår det i de videre overvejelser at indføre muligheden for at inddrage domænenavne med henblik 

på at oprette fælles portaler, som omfatter det område, domænenavnet dækker over. En sådan grundlæggende 

ændring kræver omfattende debat i DIFO’s medlemskreds og i det danske internetsamfund i bredere for-

stand. 
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Ud over diskussionen om at inddrage domænenavne for at oprette portalløsninger har DIFO valgt at mod-

arbejde warehousing blandt de godkendte registratorer via en kommende god praksis for registratorer, der vil 

blive indarbejdet i løbet af det kommende år. 

 

3.2. Advokatundersøgelsen af hændelserne i januar 1997 

Som omtalt i årsberetningen for 1999-2000 anmodede DIFO i foråret 2001 advokat Per Harder om at under-

søge forløbet i forbindelse med overgangen fra de tidligere regler til det nye liberaliserede regelsæt for regi-

strering af .dk-domænenavne i januar 1997.  

 

Resultatet af undersøgelsen foreligger i form af en redegørelse vedrørende reglerne for registrering af do-

mænenavne under topdomænet .dk. Undersøgelsens resultater peger på følgende: 

 

• at det er påfaldende, at ganske få blandt Foreningen af Internet Leverandørers (FIL) medlemmer 

stod for registreringen af ca. 88% af anmeldelserne i tiden umiddelbart efter liberaliseringen, og at det 

er nærliggende deraf at udlede, at enkelte bestyrelsesmedlemmer har udnyttet deres forhåndsviden til 

fordel for egen virksomhed. 

• at de regler, der var gældende frem til 15. januar 1997 ikke blev fulgt ved overgangen til det nye, me-

re liberale regelsæt. 

• at DIFO ikke har nogle særlige reaktionsmuligheder over for enkeltpersoner i den daværende besty-

relse eller FIL’s medlemmer eller kunder, da DIFO ikke har særskilt hjemmel hertil eller fornøden 

retlig interesse. 

• DIFO er i dag hovedkilden til regeldannelsen omkring domænenavne/DNS i Danmark og brug af dis-

se sker på de betingelser, som til enhver tid følger af DIFO’s regler, som med tiden vil blive suppleret 

via de sædvanlige retskilder. 

• DIFO kan overveje at ændre sine regler, så domænenavne, der skønnes opnået eller anmeldt under 

omstændigheder, som strider mod ”lov og ærbarhed” eller lignende, kan inddrages. Forudsætningen 

for at en sådan regel kan accepteres af retsordenen i Danmark vil efter advokat Per Harders vurde-

ring være en prompte og konsekvent administration. 

• at undersøgelsen hovedsageligt bygger på udsagn fra ganske få nøglepersoner.  

 

Muligheden for at inddrage de omhandlede domænenavne med tilbagevirkende kraft synes dermed be-

grænsede. 

 

3.3. Beskyttelse af personoplysninger i whois-databasen 

I årsberetningen for 2000 blev det nævnt, at to afgørelser fra Datatilsynet havde fastslået, at registranter, hvis 

oplysninger er skjulte i andre offentligt tilgængelige registre, også skal kunne få afblændet eksempelvis adres-

seoplysninger med videre i DK Hostmasters offentligt tilgængelige whois-database. DK Hostmaster har der-

for besluttet, at registranter, der retter henvendelse om dette, får hemmeligholdt deres oplysninger. Imidlertid 

var der indtil medio 2001 teknisk åbent til hele whois-databasen via UNIX-systemet. Denne mulighed for at 

omgå registranternes legitime ønske i at hemmeligholde adresseoplysninger førte til, at DK Hostmaster luk-

kede for den direkte adgang til whois-oplysningerne. Den nuværende adgang via en hjemmeside stiller den 
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samme facilitet til rådighed som hidtil, men nu på enkeltsøgningsbasis og med respekt for hemmeligholdte op-

lysninger.  

 

4. DIFO’s regler for .dk-domænet 
DIFO’s regelsæt har været underkastet to ændringer i 2001. Den første var en forhøjelse af årsgebyret for 

registrering af domænenavne med 20 kr. Den anden bestod i etablering af en venteliste til allerede registrere-

de domænenavne og forberedte en kommende udvidelse af det danske navnerum med de danske karakterer 

æ, ø og å. Forud for ændringen vedrørende venteliste og navnerumsudvidelse arrangerede DIFO en velbesøgt 

høring den 1. november 2001, hvor deltagernes input fik væsentlig betydning for den endelige udformning af 

regelændringerne. Konkret bidrog høringen til at finde en fornuftig balance mellem på den ene side at ville be-

skytte mod udnyttelse af forhåndsviden om en kommende udvidelse og på den anden side sikre, at alle inte-

resserede parter får økonomisk mulighed for at være med, når navnerummet åbnes. Samtidig blev det klart, at 

eventuelle rettighedshavere til et givent domænenavn skulle sikres en notifikationsmulighed over for konkurre-

rende registranter i forbindelse med både navnerumsudvidelsen og etableringen af ventelistemuligheden. 

 

DIFO vurderer på denne baggrund, at høringsformen fungerer som et godt og aktivt element i den løbende 

regel- og politikdannelse for det danske navnerum, og fremtidige grundlæggende regelændringer vil så vidt 

muligt blive underkastet forudgående offentlige høringer. 

 

4.1. Forhøjelse af fornyelsesgebyr for allerede registrerede domænenavne 

Dansk Internet Forum forhøjede årsgebyret for registrering af domænenavne med 20 kr. i 2001. Forhøjelsen, 

der blev annonceret i årsberetningen for år 2000, var nødvendig for at sikre en stabil økonomisk situation for 

det danske navnerum, der ikke må kunne rystes af økonomiske udsving. Stigningen på 20 kr. i årsgebyret skal 

sikre, at indtægter og udgifter, forbundet med domænenavnsregistreringen, balancerer, samtidig med at for-

muen opbygget i DK Hostmaster i foreningens første leveår, bliver bragt ned i et tempo, som ikke skaber 

usikkerhed om det økonomiske fundament for den danske del af internettet. Forhøjelsen på 20 kr. om året for 

en domænenavnsregistrering gav kun anledning til begrænset opmærksomhed blandt registranter og i pressen. 

Dette hænger formodentlig sammen med, at registreringen af domænenavne i Danmark, også efter den gen-

nemførte forhøjelse, hører til blandt de absolut billigste på europæisk plan. 

 

4.2. Venteliste 

DIFO etablerede primo januar 2002 mulighed for, at interesserede kan blive skrevet på venteliste til allerede 

registrerede domænenavne. Når en registrant af et sådant domænenavn herefter enten ønsker dette slettet el-

ler undlader at betale fornyelsesgebyr, vil domænenavnet overgå til den første i rækken på ventelisten. Dette 

er en justering af det hidtidige faste ”først til mølle”-princip. Justeringen gør det muligt for registranter uden 

tid til daglige opslag i DK Hostmasters whois-service at komme i betragtning til ønskede domænenavne. 

 

4.3. Forberedelse til udvidelse af det danske navnerum 

DIFO’s erfaringer med forløbet i forbindelse med liberaliseringen af det danske navnerum i 1997 viser, at der 

er brug for en stor grad af åbenhed om proceduren og en indledende fase, hvor betydningen af eventuel for-

håndsviden blandt enkelte registratorer reduceres mest muligt. Den sidste regelændring i beretningsperioden 

var en forberedelse til udvidelsen af det danske navnerum med blandt andet de danske karakterer æ, ø og å. 
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Det væsentligste indhold i ændringen er en indledende 30 dages periode, hvor alle ansøgere til domænenavne, 

der indeholder de nye karakterer, så vidt muligt stilles lige. Er der flere end én ansøger til domænenavnet, skal 

de ved udløbet af de 30 dage deponere maksimalt 12.000 kr. eksklusive moms som sikkerhed for betalingen 

for det første års brug af domænenavnet, hvorefter den endelige tildeling sker ved lodtrækning. Samtidig bliver 

det muligt for registranter, der mener at have eksempelvis en varemærkeret til et bestemt domænenavn, at 

angive dette på ansøgningstidspunktet. Denne påståede ret bliver videreformidlet til de øvrige ansøgere, så 

disse ved den endelige registrering er i god tro om en mulig modstående ret til domænenavnet. Den endelige 

afgørelse af disse eventuelle uoverensstemmelser afgøres af Klagenævnet for Domænenavne eller de almin-

delige domstole. 

 

Ansøgninger, der indsendes efter de 30 dage, bliver behandlet efter de almindelige regler for ansøgning om 

registrering af domænenavne, hvilket vil sige efter ”først til mølle”-princippet. 

 

5. Klagenævnet for Domænenavne  

5.1. Nævnets medlemmer 

Nævnet består af følgende: formand - højesteretsdommer Lene Pagter Kristensen, næstformand - lands-

dommer Kasper Linkis, teknisk medlem - administrerende direktør Dorte Olesen (Uni-C), suppleant for det 

tekniske medlem - administrerende direktør Ole Bjørn, medlem med særligt kendskab til immaterialret - pro-

fessor, dr.jur. Mogens Koktvedgaard (Det retsvidenskabelige Institut A), suppleant for medlem med særligt 

kendskab til immaterialret - lektor, dr.jur. Jens Schovsbo (Det Retsvidenskabelige Institut A), forbrugerrepræ-

sentant - stud.techn.soc. Jeppe Juul (Danmarks Aktive Forbrugere), erhvervsrepræsentant - direktør Tom 

Toksverd (ITEK/Dansk Industri), juridisk sekretær - juridisk konsulent Kasper Heine (KODA), sekretær - ju-

ridisk konsulent Jacob Hedebrink (COPY-DAN).  

 

5.2. Nævnets overordnede virke 

Nævnet afholdt 7 nævnsmøder i 2001. 

Sekretariatet er blevet udbygget med én medarbejder, hvilket har forbedret arbejdsgangen omkring udveksling 

af processkrifter og skabt en generelt set hurtig sagsbehandling. 

 

Arbejdet med at få etableret en selvstændig hjemmeside for Klagenævnet er ved at være afsluttet, og hjem-

mesiden forventes endeligt etableret i løbet af foråret 2002. Dette vil yderligere lette klageadgangen og sags-

forløbet - bl.a. via direkte adgang for sagsparterne til et klageskema og en klagevejledning i elektronisk form. 

Herudover giver det klagenævnets sekretariat mulighed for selv at offentliggøre afgørelser, ændringer til for-

retningsordenen, tilrette layoutet m.v. 

 

DIFO’s regelsæt, som trådte i kraft 1. januar 2001, har betinget fornyelser af registreringer af, at registranten 

bekræfter, at fornyelsen sker i henhold til DIFO’s regelsæt om bl.a. konfliktløsning. Kompetenceproblemer, i 

anledning af at indklagede gør indsigelse imod nævnets kompetence til at behandle klagen, er som følge heraf 

i årets løb blevet begrænset meget væsentligt. 

 

5.3. Sagstyper 
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Sager, hvori indklagede har nægtet at anerkende nævnets kompetence, har især i starten af året ført til et 

mindre antal afvisninger, men har i øvrigt i vidt omfang været stillet i bero af sekretariatet, og er herefter ble-

vet taget op til behandling, når indklagede gennem indbetaling af årsgebyr eller på anden måde har anerkendt 

nævnets kompetence. 

 

Sagsmængden er vokset hen over 2001. Nævnet er blevet mere og mere kendt, og dette har affødt en øget 

sagsmængde. 

 

Et stort antal sager, som indbringes for nævnet, falder dog helt uden for nævnets sagsområde. Dette gælder fx 

klager indgivet imod én, som slet ikke er registrant af domænenavnet, eller klager, som alene berører de akti-

viteter, som pågår på en web-side.  

 

Herudover er der en del sager, som nok retter sig mod registranten af et domænenavn, men som er så svagt 

funderede, at de via sekretariatets vejledning og orientering ender med at blive trukket tilbage. 

 

Sekretariatet har i en række sager søgt at mægle forlig, hvilket har ført til frivillige løsninger i visse tilfælde, 

mens parterne i andre sager ikke har kunnet opnå enighed, hvorefter sagerne efter forligsdrøftelsernes sam-

menbrud er blevet fortsat for nævnet. Udfaldet af visse sager lader sig på baggrund af nævnets hidtidige 

praksis forudsige med temmelig stor sikkerhed, men dette har ikke umiddelbart medført en tilsvarende øget 

mængde forlig. Baggrunden herfor er formentlig, at den, som står til at tabe sagen, typisk intet reelt har at ta-

be ved at lade sagen fortsætte ved nævnet.  

 

De sager, som i øvrigt forelægges nævnet, er karakteriseret ved, at parterne ofte er repræsenteret af ad-

vokater eller andre rådgiver. Disse sager har samtidig ofte en høj grad af variation og kompleksitet, ligesom 

de ikke sjældent giver anledning til vanskelige juridiske afvejninger. 

 

5.4. Sagsbehandling 

Antallet af forespørgsler og henvendelser er som nævnt steget i løbet af 2001 som følge af øget kendskab til 

nævnets eksistens og virke. 

Til dato er der indgivet og oprettet 188 klagesager. Herudover er der fortsat en lang række henvendelser og 

forespørgsler, som ikke resulterer i egentlige klagesager med indbetaling af klagegebyr osv. 

 

I en stor andel af sagerne for nævnet har det været og vil det fremover være nødvendigt at få klageren til at 

udbygge/supplere klageskriften på grund af mangelfulde oplysninger om faktum og det materielle grundlag. 

 

Ud af de 188 sager er 135 afsluttet med følgende resultat: 

• manglende opnåelse af kompetence/samtykke: 36 sager. 

• mangelfuld klage trods forsøg på at få etableret et sagligt klagegrundlag: 24 sager. 

• forligsløsninger: 23 sager. 

• nævnets afgørelse til fordel for klager: 45 sager. 

• nævnets afgørelse til fordel for indklagede: 7 sager. 
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Manglende 
samtykke/kompetence

17%

Mangelfuld klage
20%

Forlig
19%

Klager medhold
38%

Indklagede medhold
6%

 
 

Status på de 53 uafsluttede sager er følgende:  

• klageren afventer indklagedes fornyelse af registreringen (betaling af årsgebyr): 1 sag. 

• udarbejdelse af indstilling med henblik på nævnets afgørelse: 27 sager (2 dobbeltsager). 

• sagsbehandling verserer: 23 sager. 

 

I de sager, hvori indstilling p.t. er under udarbejdelse, har den indledende skriftveksling gennemsnitligt taget 

1½ måned. På grund af en større sagstilgang hen over året har nogle af sagerne afventet udarbejdelse af 

sagsindstilling i mere end en måned, og den samlede sagsbehandlingstid kommer derfor i gennemsnit op på 3-

4 måneder. 

 

I de allerede afgjorte sager spænder sagsbehandlingstiden mellem 2 måneder og 1 år alt efter, om sagen blev 

anlagt, inden nævnet var kompetent. Hovedparten af sagerne er afgjort inden for 6 måneder. Sagsbehand-

lingstiden i sagerne om manglende kompetence er gennemsnitligt afsluttet inden for 1½ måned. Der har af na-

turlige årsager været et fald i antallet af disse sager, som året er gået. 

 

Forligssagerne afsluttes gennemsnitligt efter 3 måneder. De henvendelser, som aldrig bliver til egentlige kla-

gesager, verserer alene ganske kortvarigt - nogle alene med telefoniske drøftelser, mens andre fordrer en vis 

skriftveksling. 

 

Klagenævnet for Domænenavne er nu efter sin opstartsfase kommet ind i en mere stabil drift. Fremtidens 

problemer bliver især at takle den større sagsmængde, som nævnets succes har ført med sig samt det forhold, 

at en del af sagerne er af betydelig kompleksitet. 

 

6. DIFO’s forhold udadtil 

6.1. Offentlige myndigheder 

6.1.1. Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling 

DIFO har, ved en række uformelle møder med Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling, opretholdt 

en løbende kontakt omkring nogle af de væsentlige emner for det danske navnerum, ligesom ministeriet havde 

en observatørpost ved DIFO’s generalforsamling i 2001. 
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6.1.2. Telestyrelsen 

DIFO’s kontakter til Telestyrelsen har bl.a. omhandlet en kommende EU-rapport om indførelse af ENUM, 

der på sigt vil etablere en samlet oversigt over kontaktoplysninger for alle, der er i besiddelse af et telefon-

nummer. Dette vil ske via et domænenavn for hvert enkelt telefonnummer, hvor indehaverens øvrige kontakt-

oplysninger vil blive registreret. 

 

DIFO har ved møder med Telestyrelsen belyst de administrative, sikkerhedsmæssige og tekniske implikatio-

ner, som et sådant system vil have i Danmark. DIFO forventer at bidrage aktivt til Telestyrelsens videre ar-

bejde i EU på området. 

 

6.2. Høringssager skrifttypeskift 

DIFO har afgivet høringssvar til Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling i forbindelse med fastlæg-

gelsen af den danske holdning til EU Kommissionens meddelelse om tilgængeligheden af offentlige websteder 

og deres indhold. DIFO tilsluttede sig det overordnede mål med meddelelsen (at sikre lige adgang for alle i in-

formationssamfundet), men så sig ude af stand til at vurdere, om de identificerede barrierer, for eksempelvis 

handicappede og ældres adgang til websites, er de relevante, og om de foreslåede retningslinier for webdesign 

med videre fører til, at disse barrierer fjernes. 

 

7. Internationale forhold 

7.1. ICANN 

ICANN er den private organisation som USA’s regering har givet til opgave at overtage styringen – ikke 

kontrollen - af det globale internet. ICANN har fået sin autorisation igennem et Memorandum of Understan-

ding mellem USA’s regering ved Department of Commerce og ICANN. Baggrunden for oprettelsen af 

ICANN er et “white paper”, som den amerikanske regering udarbejdede i 1998. 

 

DIFO’s kontakter til ICANN har i 2001 foregået via ICANN’s offentlige møder og ved bilaterale kontakter. 

Der er fortsatte drøftelser om, hvordan relationerne mellem ICANN, som privat amerikansk organisation og 

forskelligt organiserede landekodeadministratorer, skal tilrettelægges. Dog har Australien og Japan i det for-

løbne år indgået aftaler med ICANN, og DIFO forventer, at flere landekodeadministratorer vil gøre det 

samme i det kommende år. Aftalerne er indgået ud fra en fælles overenskomst mellem landenes regeringer 

og den lokale registreringsenhed. 

 

ICANN er herudover i gang med en overordnet drøftelse af den fremtidige struktur i ICANN, der, hvis det 

gennemføres, vil resultere i en mere formaliseret repræsentation af offentlige myndigheder i ICANN’s besty-

relse samt et kraftigt forøget udgiftsbudget. Konsekvenserne af en sådan udvikling for .dk kan ikke forudsiges 

for indeværende, men DIFO’s foreløbige holdning er, at ICANN’s struktur med fordel kan justeres samtidig 

med, at der skal ses med kritiske øjne på udgiftsniveauet inden for ICANN’s budget. 

 

Governmental Advisory Committee (GAC) 

Vedrørende den overordnede udvikling af ICANN’s struktur har ICANN, som skitseret ovenfor, fokus på at 

få en stærkere indflydelse fra regeringshold på ICANN’s arbejde i form af direkte regeringsudpegede besty-

relsesmedlemmer. DIFO forventer, at dette vil øge betydningen af ICANN’s vejledende udvalg (GAC). 
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7.2. CENTR 

DIFO har i 2001 deltaget i arbejdet i CENTR, der er en sammenslutning af hovedsagligt europæiske registre-

ringsenheder. Deltagelsen har været fokuseret på de løbende møder i CENTR. Et af disse møder fandt sted i 

København. Arbejdet i CENTR bærer præg af en meget stor medlemskreds (35 nationer) med forskellig bag-

grund registreringsmæssigt. DIFO har anmodet CENTR om en stærkere fokusering på kerneopgaver med di-

rekte betydning for de enkelte registreringsenheder, og organisationen har blandt andet på den baggrund ind-

ledt et arbejde med at fastlægge mission og formål. DIFO overvejer sit fremtidige medlemskab af CENTR 

med udgangspunkt i de konkrete resultater af dette arbejde. Samtidig kommer den fremtidige struktur i 

ICANN til at indvirke på disse overvejelser i det omfang regionale organiseringer af landekodeadministratorer 

får større formel betydning, end de har i dag. 

 

8. Enkeltsager 
DIFO har i 2001 og begyndelsen af 2002 behandlet nogle principielle spørgsmål om regelsættets bestemmelse 

om inddragelse af domænenavne i almenhedens interesse. 

 

Bestemmelsen giver i sin formulering mulighed for, at bestyrelsen i DIFO kan skønne, om en sådan almen-

hedsinteresse er til stede i forhold til en given registrering af et domænenavn. Bestyrelsen har i den forbindel-

se lagt vægt på, at en bred fortolkning af almenhedsbestemmelsen ville give DIFO’s bestyrelse kompetence til 

at træffe afgørelser inden for politisk betonede områder, som medlemskredsen og det danske samfund i bre-

dere forstand ikke har ønsket at tillægge DIFO. Bestyrelsens vurdering i den sammenhæng er, at en sådan 

kompetenceudvidelse kræver en bred, åben og offentlig debat om forholdet. Der ligger således ikke en ende-

gyldig negativ afgrænsning af DIFO’s kompetence i bestyrelsens beslutning og vurdering, men en samlet 

vægtning af DIFO’s kompetence på indeværende tidspunkt. 

 

8.1. co.dk 

Danmark opererer ikke med en officiel underinddeling af det danske navnerum på tredje niveau med særlige 

områder for eksempelvis forretningsverdenen, undervisningssektoren og den offentlige sektor. Danmark ad-

skiller sig på dette punkt fra andre europæiske registreringsenheder. For eksempel har England en sådan tred-

jeordensinddeling under .uk. 

 

DIFO valgte tidligt at inddrage domænenavne, der kunne medføre forvekslingsrisiko med internationale sub-

domæneinddelinger såsom co.dk. Inddragelsen skete i henhold til de dagældende reglers punkt 4.1, men effek-

tueringen af inddragelsen afventer afgørelsen af den af registranten anlagte fogedforbudssag (hvor DIFO fik 

medhold i byretten), der er berammet til domsforhandling ved landsretten i juni måned 2002.  
 

8.2. advokat.dk, advokaten.dk, advokater.dk, advokaterne.dk 

I forbindelse med behandlingen af en klage over registreringen af domænenavnene advokat.dk, advokaten.dk, 

advokater.dk og advokaterne.dk har DIFO haft anledning til at behandle den samme principielle problemstil-

ling vedrørende regelsættets punkt 4.1. Domænenavnene var registreret af et privat aktieselskab, som drev en 

portal og søgemaskine for advokater i Danmark. Klageren anførte, at dette medførte uklarhed om den be-

skyttede titel, advokat. Klager mente, at det alene burde være den landsdækkende forening Advokatsamfun-

det, der via en sådan generel branchebetegnelse kunne være registrant af domænenavnene. Bestyrelsen vur-
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derede, at en inddragelse af brugsrettigheden til de pågældende domænenavne med udgangspunkt i almenhe-

dens interesse ville være en meget vidtgående beslutning med stærkt politisk islæt, som går ud over, hvad DI-

FO’s medlemskreds og det danske samfund forventer eller har ønsket, at DIFO’s bestyrelse skulle gøre. En 

sådan udvidet fortolkning af regelsættets punkt 4.1 kunne derfor efter bestyrelsens opfattelse ikke gennemfø-

res uden en forudgående åben og bred debat i henholdsvis medlemskreds og samfund. 

 

I den konkrete sag mente bestyrelsen desuden ikke, at Advokatsamfundet var den kompetente myndighed i 

henhold til reglerne, der kunne påbyde inddragelse af domænenavnene. Sagen verserer p.t. for Klagenævnet 

for Domænenavne samtidig med, at registranten har rejst sag ved de almindelige domstole, hvor der blandt 

andet rejses tvivl om DIFO’s kompetence til at behandle den konkrete sag. 

 

8.3. rigspoltiet.dk, politiskolen.dk 

Rigspolitiet rettede i efteråret 2001 henvendelse til DIFO og DK Hostmaster med henblik på inddragelse af 

de to domænenavne rigspolitiet.dk og politiskolen.dk. DIFO og DK Hostmaster vurderede, at registranten, ved 

at registrere domænenavnet rigspolitiet.dk, offentligt havde udgivet sig for at have en offentlig myndighed, 

som registranten ikke besad. På den baggrund inddrog DK Hostmaster domænenavnet som åbenbart striden-

de mod gældende dansk ret på foranledning af en anmodning fra en kompetent offentlig myndighed, jf. regel-

sættets punkt 2.4 f. 

 

I forhold til politiskolen.dk var det vurderingen, at domænenavnet både betegner en offentlig myndighed, men 

at udtrykket samtidig er en naturlig bestanddel af det danske sprog, som blandt andet har vundet indpas som 

filmtitel og lignende. På denne baggrund var der ikke den åbenbare retsstridighed, der er forudsat i regelsæt-

tets punkt 2.4 f, og den mulige navneretskrænkelse, registreringen kunne være udtryk for, mente bestyrelsen 

henhørte mere naturligt under Klagenævnet for Domænenavne eller de almindelige domstole. 

 

9. Fremtidsperspektiver for DIFO 
DIFO lancerede i årsberetningen for 2000 en række tiltag, som delvist er blevet gennemført siden da. Konkret 

har DK Hostmaster A/S etableret en sikkerhedspolitik, der er ved at blive konkretiseret i en række formelle 

sikkerhedsrutiner internt og eksternt. Samtidig er det blevet muligt for registranter af domænenavne at betale 

online via nettet ved brug af betalingskort. Mængden af betalinger har hidtil været begrænset, men DIFO for-

venter, at muligheden vil blive brugt bredere i fremtiden. 

 

DIFO forventer ikke, at der vil opstå behov for selvstændig lovgivning for det danske navnerum i 2002, omend 

de verserende retssager vedrørende co.dk, advokat.dk, advokaten.dk, advokater.dk, og advokaterne.dk kan 

vise sig at føre til en anden vurdering. 

 

9.1. Projekter og fremtidstanker 

DIFO forventer i 2002 at arbejde videre med at indføre en god praksis for registratorer for at sikre gennem-

skuelighed og konkurrence på registratormarkedet og samtidig sikre et godt udgangspunkt for registranternes 

valg af leverandør af domænenavne. I tilknytning til dette vil der kunne rejses en drøftelse af organiseringen 

af det danske registratormarked, evt. i form af fysiske offentlige høringer samt ved at bruge elektroniske hø-

ringer via DIFO’s website. 



 
 

  13. 

 

Herudover vil DIFO gennemskrive det eksisterende regelsæt for at gøre det lettere tilgængeligt såvel  sprog-

ligt som opstillingsmæssigt og for at dele det op i et selvstændigt regelsæt for registranter – ét for registratorer 

og ét for zonekontakter. 
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DIFO og DK Hostmaster vil herudover indføre en ny websitestruktur i 2002, der skal medvirke til at udbygge 

samspillet mellem DK Hostmasters kunder (registranterne) og DK Hostmaster selv. 

 

 

Valby, den 29. april 2002 
 
 

Bestyrelsen i 
DIFO 

Foreningen 
Dansk INTERNET Forum 
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Oplysning om anvendt regnskabspraksis 
 

 

Generelle bemærkninger 
Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med Årsregnskabsloven. Dog er der ikke udarbejdet kon-

cernregnskab, og det 100% ejede selskab DK Hostmaster A/S er, som anført nedenfor, optaget til anskaffel-

sessum. 

 

Resultatopgørelsen 
Resultatopgørelsen opstilles artsopdelt. 

 

Nettoomsætningen omfatter licens modtaget fra DK Hostmaster A/S i henhold til indgået aftale herom. 

 

Skat af årets resultat sammensætter sig af skat af årets skattepligtige indkomst samt ændringer i den opgjor-

te udskudte skat. Udskudt skat afsættes med 30% vedrørende skattemæssige henlæggelser samt forskelle 

mellem skattemæssige og regnskabsmæssige saldi. 

 

Balancen 
Balancen opstilles i kontoform. 

 

Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i DK Hostmaster A/S er værdiansat til anskaffelsessum. 
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 Resultatopgørelse  
 

 
  1/1-31/12 1/7 1999 
Note  2001 31/12 2000 

  Licens fra DK Hostmaster A/S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.083.298 2.518.380 

 

 Andre eksterne udgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -861.390 -944.519 

1 Personaleudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -847.719  -487.407 

 Resultat før afskrivninger og renter . . . . . . . . . . . . . . . . . .  374.189 1.086.454 

 

 Afskrivninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -18.215  0 

 Resultat før finansielle poster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  355.974 1.086.454 

 

 Finansielle indtægter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.144 0 

 Finansielle udgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -13.637  -64.590 

 Resultat før skat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  344.481 1.021.864 

 

2 Skat af årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   111.840  337.792 

 

 Årets resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   232.641  684.072 

 

  Årets resultat foreslås overført til næste år. 
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 Balance 
 

 

Note Aktiver  31/12 2001 31/12 2000 

  Indretning lejede lokaler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12.949  0 

 3 Immaterialle anlægsaktiver. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12.949  0 

 

  Driftsmateriel og inventar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   36.115  0 

 4 Materielle anlægsaktiver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   36.115  0 

 

 Aktier i DK Hostmaster A/S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   510.000  510.000 

 5 Finansielle anlægsaktiver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   510.000  510.000 

 

 Anlægsaktiver i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   559.064  510.000 
 
 
 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder . . . . . . . . . . . . . . .  0 169.200 

 Andre tilgodehavender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28.361 0 

 Periodeafgrænsningsposter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4.302  0 

 Tilgodehavender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   32.663  169.200 

 

 Likvide beholdninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   993.897  806.995 

 

 Omsætningsaktiver i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.026.560  976.195 
 

 Aktiver i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.585.624  1.486.195 
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 Balance 
 

 

Note Passiver 31/12 2001 31/12 2000 

 Egenkapital primo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  684.072 0 

 Overført overskud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   232.641  684.072 

 6 Egenkapital i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   916.713  684.072 

 

 Udskudt skat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0  0 

 Hensættelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0  0 
 

 Leverandør af varer og tjenesteydelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60.715 53.413 

 Selskabsskat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  449.632 337.792 

 Anden gæld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   158.564  410.918 

 Kortfristet gæld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   668.911  802.123 
 

 Passiver i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.585.624  1.486.195 
 



 
 

  19. 

 Noter til resultatopgørelse og balance  
 
 
 
Note 1 - Oplysning om beskæftigede og vederlag 2001 2000 
Årets personaleudgifter opgøres således: 
Gager og lønninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  802.281 487.407 
Pensionsbidrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   43.500  0 
Udgifter til social sikring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.938  0 
 
     847.719  487.407 
Heraf udgør vederlag til ledelsen: 
Direktion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  500.250 73.184 
Bestyrelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   312.500  413.750 

     812.750  486.934 

Gennemsnitligt antal medarbejdere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1  1 
 
 
 
   Balance 
Note 2- Selskabsskat Resultatopgørelse 31/12 2001 
Skyldig skat 1. januar 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   337.792 
Skat betalt i året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 
Skat af årets indkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   111.840  111.840 

Skyldig skat 31. december 2001. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    449.632 

Udskudt skat: 
Saldo 1. januar 2001. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 
Regulering i året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0  0 

Udskudt skat 31. december 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     0 

Skat af årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   111.840 
 
 
 
  Indretning 
  lejede 
Note 3 – Immaterielle anlægsaktiver lokaler 

Anskaffelsessum 1. januar 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 
Årets tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16.186 
Årets afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 

Anskaffelsessum 31. december 2001. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16.186 

Afskrivninger 1. januar 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 
Årets afskrivninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3.237 
Afskrivning på årets afgang. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 

Afskrivninger 31. december 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3.237 
 
Bogført værdi 31. december 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12.949 
 



 
 

  20. 

 
 



 
 

  21. 

 Noter til resultatopgørelse og balance  
 
 
 
  Driftsmidler 
Note 4 - Materielle anlægsaktiver  og inventar 

Anskaffelsessum 1. januar 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 
Årets tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51.093 
Årets afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 

Anskaffelsessum 31. december 2001. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   51.093 

Afskrivninger 1. januar 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 
Årets afskrivninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14.978 
Afskrivning på årets afgang. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 

Afskrivninger 31. december 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   14.978 
 
Bogført værdi 31. december 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   36.115 
 
 
 
Note 5 - Finansielle anlægsaktiver 
Anskaffelsessum 1. januar 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  510.000 
Årets tilgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 
Årets afgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 

Anskaffelsessum 31. december 2001. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   510.000 
 
Op- og nedskrivninger 1. januar 2001. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 
Årets op- og nedskrivninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 

Op- og nedskrivninger 31. december 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 
 
Bogført værdi 31. december 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   510.000 
 
Finansielle anlægsaktiver omfatter: 
   Aktie- Egen- 2000 2001 Anskaf- 
 Hjemsted Ejerandel kapital kapital Resultat Resultat felsessum 

DK Hostmaster A/S . . . . . . . .  Valby  100%  500.000  1.046.760  4.919.643  -4.496.021  510.000 

 
 
 
Note 6 - Egenkapital 
Saldo 1. januar 2001. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  684.072 
Årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   232.641 
 
Saldo 31. december 2001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   916.713 
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Dan R.B. Christensen 

  

Bestyrelse 
 
 
 Mads Bryde Andersen Villy Dyhr  Erik Martin Gravgaard 
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 Revisionspåtegning 
Vi har revideret det af ledelsen aflagte årsregnskab for året 2001 for Foreningen Dansk INTERNET Forum. 

 

Den udførte revision 
Vi har i overensstemmelse med almindeligt anerkendte danske revisionsprincipper tilrettelagt og udført revisi-

onen med henblik på at opnå en begrundet overbevisning om, at årsregnskabet er uden væsentlige fejl eller 

mangler. Under revisionen har vi ud fra en vurdering af væsentlighed og risiko efterprøvet grundlaget og do-

kumentationen for de i årsregnskabet anførte beløb og øvrige oplysninger. Vi har herunder taget stilling til den 

af ledelsen valgte regnskabspraksis og de udøvede regnskabsmæssige skøn samt vurderet, om årsregnskabets 

informationer som helhed er fyldestgørende.  

 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med den danske lovgivnings krav til 

regnskabsaflæggelsen, og at det giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, økonomiske 

stilling samt resultat. 

 

 København, den 29. april 2002 

Grant Thornton 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 

 
 

Christian Fløistrup 
statsautoriseret revisor 
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